

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: **008/2020**Processo Administrativo: **618/2019**Tipo: **Menor preço**Execução: **Fornecimento com entrega**Critério de julgamento: **Preço unitário por Lote**

Objeto: Aquisição de Mobiliário, incluindo montagem e assistência técnica, para composição dos ambientes corporativos, educacionais, de recepção, copa e divisórias para os Centros de Educação Profissionais e Administração Regional do Senac Rio Grande do Norte nos municípios de Caicó, Natal e Mossoró/RN.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR LOTE

De acordo com os autos do Processo nº 618/2019 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido **HOMOLOGAR** o resultado do **Pregão Presencial nº 008/2020** e todos os seus atos e, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura dos Contratos, em conformidade com o disposto no Edital e seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignados como se segue:

LICITANTE VENCEDORA: **G. TRIGUEIRO BRASIL SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME**CNPJ/MF nº **08.336.975/0001-05**

LOTE 03 - SOFÁ

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA/REFERÊNCIA/ MODELO	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
3.1	UND	1	SÓFA 03 LUGARES, em courotex, com revestimento em similite couro, com armação estrutural em madeira de	R\$ 4.387,67	R\$ 4.387,67	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	Marelli/PA013 Perfecta	29,35
VALORES TOTAIS					R\$ 4.387,67		R\$ 3.100,00		29,35

LOTE 06 - ARMÁRIO SUSPENSO

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA/REFERÊNCIA/ MODELO	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
6.1	UND	2	ARMÁRIO SUSPENSO Triplo Aéreo com 3 portas e 1 Prateleira, pintura na cor branca e puxadores metálicos.	R\$ 1.053,90	R\$ 2.107,79	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	Celmar/ Predilecta	9,86
VALORES TOTAIS					R\$ 2.107,79		R\$ 1.900,00		9,86

LOTE 07 - MOVÉIS CORPORATIVOS

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA/REFERÊNCIA/ MODELO	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
7.1	UND	7	GAVETEIRO VOLANTE, com o tampo e o corpo confeccionados em MDF, revestido em laminado	R\$ 912,62	R\$ 6.388,31	R\$ 601,12	R\$ 4.207,84	Marelli/GMV05 Arquivamento	34,13
7.2	UND	6	GAVETEIRO VOLANTE, com o tampo e o corpo confeccionados em MDF, revestido em laminado	R\$ 912,62	R\$ 5.475,69	R\$ 584,87	R\$ 3.509,22	Marelli/GM05V – Arquivamento	35,91
7.3	UND	12	ARMÁRIO BAIXO, duas portas, com tampo e corpo do armário confeccionado em MDF, 25 e 18mm de	R\$ 739,81	R\$ 8.877,66	R\$ 526,46	R\$ 6.317,52	Marelli/AR03 RP	28,84
7.4	UND	7	ARMÁRIO ALTO, duas portas, com tampo e corpo do armário confeccionados em MDF, 25 e 18mm de	R\$ 1.012,88	R\$ 7.090,18	R\$ 842,36	R\$ 5.896,52	Marelli/AR06 RP	16,84
7.5	UND	5	ARMÁRIO ALTO - duas portas, prateleiras reguláveis. O tampo, corpo, fundo, portas e prateleiras do armário	R\$ 1.380,05	R\$ 6.900,23	R\$ 1.079,19	R\$ 5.395,95	Marelli/AR10 RP	21,80
7.6	UND	2	ARMÁRIO SEMI ABERTO - duas portas, e três prateleiras (duas superiores e uma interna central). O	R\$ 1.013,51	R\$ 2.027,02	R\$ 928,46	R\$ 1.856,92	Marelli/AR07 RP	8,39
7.7	UND	13	MESA TAMPO RETO- com tampo reto e painel frontal confeccionados em MDF, com espessura de 25 e 15mm,	R\$ 765,41	R\$ 9.950,33	R\$ 552,15	R\$ 7.177,95	Marelli/ZR120 6 Sistema Z	27,86
7.8	UND	5	MESA TAMPO RETO- com tampo reto e painel frontal confeccionados em MDF, com espessura de 25 e 15mm,	R\$ 1.394,36	R\$ 6.971,80	R\$ 576,29	R\$ 2.881,45	Marelli/ZR140 7 Sistema Z	58,67
7.9	UND	2	MESA com tampo redondo confeccionado em MDF, com espessura de 30mm, na cor cinza, revestido com	R\$ 1.903,38	R\$ 3.806,76	R\$ 648,25	R\$ 1.296,50	Marelli/ZMC9 10P –	65,94
7.10	UND	3	MESA EM “L”, com tampo reto e painel frontal confeccionados em MDF, com espessura de 25 e 15mm,	R\$ 1.252,52	R\$ 3.757,56	R\$ 1.136,71	R\$ 3.410,13	Marelli/ZL161 6 Sistema Z	9,25
VALORES TOTAIS					R\$ 61.245,53		R\$ 41.950,00		31,51

LOTE 08 - CADEIRAS CORPORATIVAS

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA/REFERÊNCIA/ MODELO	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
8.1	UND	8	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO. De espaldar médio com encosto e assento em concha, com espuma	R\$ 1.189,38	R\$ 9.515,07	R\$ 770,86	R\$ 6.166,88	Marelli/720B – Active	35,19
8.2	UND	12	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO. De espaldar médio com encosto e assento em concha, com espuma	R\$ 1.189,38	R\$ 14.272,60	R\$ 775,00	R\$ 9.300,00	Marelli/720B – Active	34,84
8.3	UND	14	CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO SEM BRAÇO - em tecido polipropileno, na cor azul; assento	R\$ 1.050,23	R\$ 14.703,17	R\$ 636,01	R\$ 8.904,14	Marelli/720 – Active	39,44
8.4	UND	6	CADEIRA FIXA, com espaldar médio telado, sem braços, confeccionados em polipropileno, assento em concha	R\$ 1.122,36	R\$ 6.734,18	R\$ 841,49	R\$ 5.048,94	Marelli/1601 – Pro-Fit	25,03

8.5	UND	10	CADEIRA FIXA, com espaldar médio telado, sem braços, confeccionados em polipropileno, assento em concha	R\$ 1.122,36	R\$ 11.223,63	R\$ 841,34	R\$ 8.413,40	Marelli/1601 – Pro-Fit	25,04
8.6	UND	3	LONGARINA FIXA 3 LUGARES, com braços confeccionados em polipropileno, assento em concha	R\$ 2.825,06	R\$ 8.475,17	R\$ 1.688,88	R\$ 5.066,64	Marelli/1712B – Set	40,22
VALORES TOTAIS					R\$ 64.923,82		R\$ 42.900,00		33,92

LOTE 09: DIVISORIA

ITEM	UND	QTD	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA/REFERÊNCIA/ MODELO	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
9.1	UND	3	DIVISÓRIA DE AMBIENTE MISTA, COM ESTRUTURA EM AÇO, SENDO METADE EM VIDRO E METADE EM MADEIRA REVESTIDA COM TECIDO SINTÉTICO. A	2.427,29	R\$ 7.281,87	R\$ 1.916,66	R\$ 5.749,98	Marelli/HTV141 3BD	21,04
VALORES TOTAIS					R\$ 7.281,87		R\$ 5.749,98		21,04

LICITANTE VENCEDORA: G. TRIGUEIRO BRASIL SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA - ME
CNPJ/MF nº 08.336.975/0001-05

RELATÓRIO DE ITENS QUE TIVERAM A AQUISIÇÃO FRUSTRADA

Restaram desertos: 03 lotes	lote (s) : 02, 04 e 05
Restaram fracassados: 01 Lote	lote (s) : 1
Anulados ou Revogados:	lote (s) :

RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO**VALOR GLOBAL POR EMPRESA**

LICITANTE VENCEDORA: G. TRIGUEIRO BRASIL SERVIÇOS TECNOLÓGICOS LTDA - R\$ 95.599,98

VALORES DE REFERÊNCIA		ECONOMIA	
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS LOTES:	R\$ 135.559,01	Em reais R\$:	R\$ 39.959,03
VALOR GLOBAL APÓS ADJUDICAÇÃO:	R\$ 95.599,98	Em percentual %:	29,48

Natal, 16 de março de 2020



Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional Senac/RN